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Protokół nr 38/2019 

posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Białogardzie 

w dniu 26 września 2019 r. w godz. 10
00

 – 12
40 

oraz w dniu 27 września 2019 r. w godz. 12
20

 – 12
45 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia   

załącznik nr 1.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto  

i zaproponował następujący porządek obrad: 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z  proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu. 

3. Przedstawienie opinii prawnej w sprawie odszkodowania za bezumowne korzystanie z 

nieruchomości przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w 

Białogardzie.  

4. Zapoznanie z decyzją Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Szczecinie w sprawie usunięcia nieprawidłowości w Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie stwierdzonych w toku kontroli 

placówki. 

5. Omówienie organizacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku na 

rok szkolny 2019/2020.  

6. Wniosek Wydziału Inwestycji i Rozwoju dotyczący wyrażenia zgody na 

przygotowanie i złożenie wniosku  do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej na realizację projektu pn.: „Utworzenie Ponadregionalnego 

Centrum Edukacji Ekologicznej przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w 

Białogardzie”. 

7. Wnioski jednostek Powiatu Białogardzkiego o zmianę planu. 

8. Rozpatrzenie i zaopiniowanie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:  

a) zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2019, 

b) zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata  

2019- 2027. 

9. Sprawy różne. 

 

 

Ad.1 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad. 

 

 

Ad.2 

 Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 37/2019  

z posiedzenia Zarządu  w dniu 19 września 2019 roku. 
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Ad.3  
Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki przypomniał członkom 

Zarządu, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 22 sierpnia 2019 r. przedstawiał  

negatywną odpowiedź Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie 

na wezwanie do zapłaty należności za bezumowne korzystanie z nieruchomości, co 

przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Na posiedzeniu tym Starosta poprosił o 

przygotowanie analizy prawnej w sprawie odszkodowania za bezumowne korzystanie  

z nieruchomości przez stowarzyszenie. 

Prawnik – Daniel Bagiński przedstawił członkom Zarządu Powiatu opinię prawną w w/w 

sprawie. Poinformował, że Powiatowi Białogardzkiemu przysługuje roszczenie za 

bezumowne korzystanie. Wynika to z tego, że umowa która została zawarta  

z Stowarzyszeniem Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie nie ma podstawy 

prawnej więc jest nieważna. W związku z powyższym dysponowanie nieruchomością przez 

SISG nie miało podstawy prawnej, co powoduje możliwość dochodzenia odszkodowania za 

bezumowne korzystanie.  

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapytał za jaki okres wstecz jest możliwość 

dochodzenia odszkodowania. 

Prawnik – Daniel Bagiński poinformował, że okres przedawnienie wynosi 3 lata. Trzeba 

mieć jednak na uwadze, że umowa o odpłatne użytkowanie została zawarta 9 kwietnia 2019 r. 

Członek Zarządu – Jerzy Żuk zauważył, że stowarzyszenie nie uzyskało od powiatu 

informacji, że wcześniejsza umowa  o użytkowaniu nieruchomości jest nieważna. 

Prawnik – Daniel Bagiński stwierdził, że ten fakt ma znaczenie przy ustaleniu ważnej 

okoliczności jaką jest dobra lub zła wiara stron.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek przypomniała, że to kontrola Regionalnej Izby 

Obrachunkowej ujawiła błąd w umowie użytkowania i przypomniała konieczność zadbania o 

dochody powiatu.  

Prawnik – Daniel Bagiński stwierdził, że opieranie ewentualnej rezygnacji z dochodzenia 

tego roszczenia na podstawie tego, że istnieje prawdopodobieństwo dobrej wiary jest bardzo 

naiwne i nieracjonalne. Oświadczył, że w jego ocenie należy dochodzić odszkodowania.  

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto wspominał o kosztach związanych z rozpoczęciem 

postępowania – około 15.000 zł.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zaproponowała, aby wystąpić do sądu o najstarszą część 

długu. W takiej sytuacji zmniejszeniu ulegną koszty postępowania i poznamy stanowisko 

sądu w tej sprawie.  

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poddał pod głosowanie propozycję Pani Skarbnik.  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie postanowił wystąpić do sądu o najstarszą 

część długu Stowarzyszenia Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie za 

bezumowne korzystanie z nieruchomości. 
 

 

Ad.4 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

członków Zarządu z decyzją Zachodniopomorskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego w Szczecinie w sprawie usunięcia nieprawidłowości w Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Białogardzie stwierdzonych w toku kontroli placówki,  

co przedstawia załącznik nr 3 do protokołu. Poinformowała, że nakaz dotyczy 

doprowadzenia do prawidłowego stanu sanitarno – technicznego powierzchni podłogi w 

korytarzu poradni na I piętrze. Termin wykonania w/w obowiązku  - do 31 grudnia 2021 r.  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w decyzją. 

 



3 

Ad.5 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska przekazała 

członkom Zarządu informacje dotyczące organizacji Młodzieżowego Ośrodka 

Wychowawczego w Podborsku na rok szkolny 2019/2020. 

Następnie Dyrektor  Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – Radosław 

Reich zapoznał członków Zarządu z aneksem do projektu organizacyjnego placówki.  

 

W chwili obecnej odbyła się dyskusja. 

 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji  Zarząd Powiatu w Białogardzie negatywnie 

odniósł się do organizacji Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku na 

rok szkolny 2019/2020, a Starosta Białogardzki oświadczył, że nie zaakceptuje  

przedłożonego aneksu do projektu organizacji szkoły w przedstawionej formie.  

 

 

Ad.6 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Zamówień Publicznych – Michał Mazurkiewicz zapoznał 

Zarząd z wnioskiem dotyczącym wyrażenia zgody na przygotowanie i złożenie wniosku  do 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na realizację projektu pn.: 

„Utworzenie Ponadregionalnego Centrum Edukacji Ekologicznej przy Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Białogardzie”, co przedstawia załącznik nr 4 do protokołu. 

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zaproponował pozytywne zaopiniowanie złożonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na przygotowanie i złożenie 

wniosku do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 

realizację projektu pn.: „Utworzenie Ponadregionalnego Centrum Edukacji 

Ekologicznej przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie”. 
 

 

Ad.7 

 

  *Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że została Powiatowi zwiększona 

dotacja celowa w działach: 

1)  853, rozdział 85321 o kwotę 18.180 zł, z przeznaczeniem na zespoły ds. orzekania  

o niepełnosprawności  - załącznik nr 5, 

2)  855, rozdział 58808 o kwotę 106.287 zł – pomoc Państwa w wychowywaniu dzieci -  

załącznik nr 6. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie przyjął przedstawione informacje. 
 

  **  Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią 

wniosków zgłoszonych przez: 

 

  1) Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zmian w planie wydatków na rok 2019, co przedstawia załącznik nr 7 

do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 
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  2) Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody  

na dokonanie zmian w planie wydatków na rok 2019, co przedstawia załącznik nr 8,  

do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

  3) Powiatowy Urząd Pracy w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

zmian w planie wydatków na rok 2019, co przedstawia załącznik nr 9, do niniejszego 

protokołu.  

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

 4) Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Białogardzie w sprawie 

wyrażenia zgody na dokonanie zmian w planie wydatków na 2019 rok, co przedstawia 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

 

 5) Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Tychowie  w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zmian w planie wydatków na 2019 rok, co przedstawiają załącznik nr 11 do 

niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek. 

   

  6) Zespół Szkół Specjalnych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na przesunięcia 

między paragrafami oraz na zwiększenie planu środków na wydatki, na rok 2019 o kwotę 

64.980,85 zł. w związku z podwyżkami wynagrodzeń nauczycieli oraz awansem zawodowym 

dwóch nauczycieli, co przedstawia załącznik nr 12, do niniejszego protokołu. 

Zaproponowała zwiększyć budżet o kwotę w wysokości 45.528,11 zł.  

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zgłoszoną propozycję przez Skarbnik Powiatu poddał 

pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na zwiększenie budżetu 

jednostki o kwotę w wysokości 45.528,11 zł. 

 

 7) Starostwo Powiatowe  w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie 

zmian w planie wydatków na 2019 rok, co przedstawiają załączniki nr 13 i 14 do niniejszego 

protokołu.  

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonych 

wniosków. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszone wnioski. 
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W tej chwili Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto ogłosił przerwę w obradach Zarządu  

do 27 września 2019  roku. 

Zarząd Powiatu w Białogardzie wznowił obrady Zarządu 27 września 2019 r. o godz. 12
20

. 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto, Wicestarosta 

Białogardzki – Sebastian Balcerzak, etatowy członek Zarządu – Tomasz Hynda, członek 

Zarządu – Jerzy Żuk oraz Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek.  

 

 

Ad.8 

a) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w budżecie Powiatu 

Białogardzkiego na rok 2019, co przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 2019. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 72/2019 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białogardzkiego na rok 

2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

b) Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Zarządu z treścią projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w wieloletniej prognozie 

finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2019- 2027, co przedstawia załącznik nr 

17 do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Białogardzkiego na 

lata 2019- 2027. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 73/2019 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2019 - 2027, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 18 do 

niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.9 

● Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto przypomniał, że na posiedzeniu Zarządu Powiatu w 

dniu 19 sierpnia 2019 roku rozpatrywano wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie przekazania 

informacji dotyczącej działalności Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie. Zarząd Powiatu 

postanowił wówczas przekazać go do wydziałów: SSZ i GN w celu przygotowania 

odpowiedzi. Stosowane dokumenty zostały pozyskane i możne je przekazać wnioskodawcy. 

Treść dokumentów przedstawia załącznik nr 19 do protokołu.   

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w dokumentami i postanowił przekazać 

je do Komisji Rewizyjnej.  

 

●● Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto przekazał informacje dotyczące Stowarzyszenia 

Inicjatyw Społeczno – Gospodarczych w Białogardzie. Poinformował, że walne 

zgromadzenie stowarzyszenia ustaliło wynagrodzenie dla Prezesa SISG w Białogardzie w 

wysokości 8.500 zł brutto miesięcznie. Prezes został również na piśmie zobowiązany do 

przestrzegania zapisów dotyczących zakazu konkurencji, co ma istotne znaczenie praktyczne 

dla ochrony interesów gospodarczych stowarzyszenia.  
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Starosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował o wyczerpaniu porządku obrad  

i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 
 

 


